
COMUNE DI FIESCO 
Provincia di Cremona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

14 del 29-04-2021 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE DI POLIZIA E DECORO
URBANO 
 
L'anno duemilaventuno, addì ventinove del mese Aprile alle ore 21:00, nella Sala Consiliare, previa l'osservanza di
tutte le formalità prescritte, sono stati convocati in sessione ordinaria in seduta di prima convocazione i Consiglieri
Comunali. 
 
All'appello risultano :
 

Componente Presenti Assenti Componente Presenti Assenti

PIACENTINI
GIUSEPPE 

X    ZICCARDI GUIDO
ULJANOV 

X   

BIONDI YLENIA
GIORGIA 

X    MOLDOVEAN
NICHOLAS 

X   

BERNARDELLI
GUIDO OMOBONO 

X    ZANENGA ERMINIO  X   

MARCARINI
SANTINO 

X    MILANESI SARA  X   

CARDINALETTI
ANDREA 

X    DONEDA CLAUDIA  X  X 

STROPPA
LUISELLA 

X   

 
 
TOTALE N. 11 PRESENTI 0 ASSENTI

Assiste all'adunanza il DOTT. FABIO MALVASSORI, nella sua qualità di SEGRETARIO COMUNALE. 
Partecipa l'Assessore esterno SELENE BIGNAMI.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. GIUSEPPE PIACENTINI, nella sua qualità di Sindaco assume
la presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio a deliberare in merito all'oggetto sopraindicato. 
 
 



 
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE DI POLIZIA E DECORO URBANO
 
 
Illustra il Sindaco.
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
 
PREMESSO che:

con proprio atto n. 33 del 26.11.2020 è stata approvata la Convenzione, unitamente al
Regolamento del Corpo di Polizia Locale ed ai sui allegati per la gestione in forma associata
dei servizi di Polizia Locale e di Polizia Amministrativa tra i Comuni di Offanengo, Ricengo,
Izano, Salvirola, Trigolo, Madignano, Montodine, Fiesco, Ripalta Cremasca, Ripalta Guerina e
Ripalta Arpina;
la convenzione di cui sopra ha decorrenza dalla data di sottoscrizione e sino al 31 dicembre
2026;
con atto C.C. n. 20 in data 09.05.1970 questa Amministrazione ha approvato un Regolamento
di Polizia Urbana;
con atto C.C. n. 15 in data 26.04.2013 questa Amministrazione ha introdotto una modifica
relativamente all'art. 30 bis del predetto Regolamento Comunale.

 
EVIDENZIATO che questa Amministrazione Comunale, in accordo con il Comandante del Corpo
Intercomunale di Offanengo, intende dotarsi di un nuovo Regolamento che risulti uniforme con tutti i
Comuni aderenti alla gestione associata dei servizi di Polizia Locale e di Polizia Amministrativa;
 
ATTESO che la potestà regolamentare dei Comuni trova il suo fondamento nell'art.117 della
Costituzione oltre che nell'art.7 del D.Leg.vo n. 267/2000;
 

VISTA la bozza del Regolamento composta da n.62 articoli, qui allegata parte integrante e
sostanziale del presente atto, e ritenutala meritevole di approvazione;
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art.49 del D. Lgs.vo 267/2000;
 
VISTO l’art. 7 dello Statuto Comunale;
 
Con voti favorevoli unanimi espressi dai Consiglieri presenti e votanti in forma palese per alzata di
mano
 

DELIBERA
 

di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente
richiamate, il “Regolamento Comunale di Polizia e decoro urbano”, composto da n.62 articoli,
che viene allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale.

1.

 
di dare atto che il presente regolamento sostituisce ogni disposizione in contrasto con lo
stesso ed in particolare il “Regolamento di Polizia Urbana” approvato con delibera C.C. n. 20
del 09.05.1970 e modificato con delibera C.C. n. 15 del 26.04.2013.

2.

 
Dopodiché, il Consiglio Comunale, attesa l’urgenza di provvedere, con voti favorevoli
unanimi, espressi dai Consiglieri presenti e votanti in forma palese per alzata di mano delibera di
dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4º,
del Decreto Legislativo 18/8/2000 n° 267.



 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  IL PRESIDENTE 

DOTT. FABIO MALVASSORI  GIUSEPPE PIACENTINI 

 
*************************************** 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
[ X ] Si certifica che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile alla sua adozione per
effetto di apposita e distinta separata votazione. 
[ X ] Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma
3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.  
 
Fiesco, 29-04-2021  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  DOTT. FABIO MALVASSORI 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate


